8
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2015 № 393

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2015 - 2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 492 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2015 – 2017 годы (далее муниципальная программа), утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.10.2014 №532 (в редакции от 20.02.2015 №81, от 12.05.2015 №213) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39628,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 13182,6 тыс. рублей;
2016 год – 13217,0 тыс. рублей;
2017 год – 13228,4 тыс. рублей,
из них за счет средств областного бюджета 4807,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 1602,5 тыс. рублей;
2016 год – 1602,5 тыс. рублей;
2017 год – 1602,5 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района) 34810,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 11570,5 тыс. рублей;
2016 год – 11614,5 тыс. рублей;
2017 год – 11625,9 тыс. рублей,
за счет средств бюджетов поселений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – бюджеты поселений) 9,6 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2015 год – 9,6 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей

       1.2  Абзацы 4-19 раздела 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

       «Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 39628,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 13182,6 тыс. рублей;
2016 год – 13217,0 тыс. рублей;
2017 год – 13228,4 тыс. рублей,

из них за счет средств областного бюджета 4807,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1602,5 тыс. рублей;
2016 год – 1602,5 тыс. рублей;
2017 год – 1602,5 тыс. рублей,

за счет средств бюджета муниципального района 34810,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 11570,5 тыс. рублей;
2016 год – 11614,5 тыс. рублей;
2017 год – 11625,9 тыс. рублей,

за счет средств бюджетов поселений 9,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 9,6 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей».

       1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Система (перечень) программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
       2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющего делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
З.А. Конашенкову.

Глава Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области								        А.Ф. Семенов
3

	                                                                                                                                                         Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
                                                                                                                           от __________ №_______

СИСТЕМА (ПЕРЕЧЕНЬ)
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование  цели, задачи, мероприятия
	Источники   финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	I.
	Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», а также обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы
	х
	х
	х
	39628,0
	13182,6
	13217,0
	13228,4

	1.
	Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Смоленской области и иными муниципальными правовыми актами
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	34810,9
	11570,5
	11614,5

	11625,9

	1.1.
	Создание условий для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Смоленской области и иными муниципальными правовыми актами. Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата
	Бюджет муниципального района

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017

	34639,5

	11399,1

	11614,5

	11625,9

	1.2.
	Уплата налогов
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	49,4
	49,4
	-
	-

	1.3.
	Уплата прочих сборов, штрафов и иных платежей
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	122,0
	122,0
	-
	-

	2.
	Исполнение отдельных государственных полномочий, переданных законами  Смоленской области, полномочий, переданных  поселениями Демидовского района в соответствии с заключенными соглашениями
	Областной бюджет

Бюджеты поселений
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017

2015-2017
	4807,5

9,6
	1602,5

          9,6
	1602,5

-
	1602,5

-

	2.1.
	Реализация государственных полномочий на создание административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Областной бюджет
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	810,0
	270,0
	270,0
	270,0

	2.2.
	Реализация государственных полномочий на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Областной бюджет
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	810,0
	270,0
	270,0
	270,0

	2.3.
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Областной бюджет
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	3187,5
	1062,5
	1062,5
	1062,5

	2.4.
	Исполнение полномочий, переданных  поселениями Демидовского района в соответствии с заключенными соглашениями
	Бюджеты поселений
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	9,6
	9,6
	-
	-

	3.
	Повышение доступности и качества оказания государственных и муниципальных услуг
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	3.1.
	Уменьшение количества обращений граждан в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Увеличение количества принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	3.3.
	Увеличение количества консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	4.
	Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	4.1.
	Увеличение удельного веса своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	4.2.
	Увеличение количества муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	4.3.
	Совершенствование и создание нормативной правовой и методической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность работы Администрации района
	Бюджет муниципального района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	Итого:

	39628,0
	13182,6
	13217,0
	13228,4

image1.png